Gabinete do Senador FLÁVIO ARNS

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 – Brasília/DF – CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 – sen.flavioarns@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº     , DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da
Mesa nº 14, de 2020, subscrição eletrônica ao requerimento

apresentado pelo Senador Randolfe Rodrigues, protocolado no

SEDOL com o nº SF/211395942524, que tem por objetivo a
constituição de uma CPI para “apurar as ações e omissões do Governo

Federal no enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil e, em

especial, no agravamento da crise sanitária no Amazonas com a ausência
de oxigênio para os pacientes internados”, ao tempo em que requeiro,

também, subscrição eletrônica ao requerimento apresentado pelo
Senador Alessandro Vieira, protocolado no SEDOL com o nº

SF/21542.02885-83, que objetiva ampliar o seu escopo, de modo a

incluir no âmbito de investigações da Comissão os atos praticados por
agentes políticos e administrativos dos Estados, do Distrito Federal e

dos Municípios na gestão de recursos públicos federais destinados a
custear as políticas sanitárias adotadas com o objetivo de combater a

Pandemia da Covid-19 e seus efeitos, na medida em configurem fatos

conexos aos originalmente indicados, como desdobramento lógico dos
trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito.

Brasília, 12 de abril de 2021.

SENADOR FLÁVIO ARNS

(PODEMOS/PARANÁ)

S
F

/
2

1
2

7
8

.
8

0
6

6
8

-
5

0